[image: ]

Об изменениях в административно-территориальном устройстве Хобдинского района
Постановление акимата Актюбинской области от 3 марта 2017 года № 54 и решение маслихата Актюбинской области от 3 марта 2017 года № 119. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 7 апреля 2017 года № 5414
      В соответствии с подпунктами 2), 3) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", подпунктом 4) пункта 1 статьи 6 и пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и учитывая предложения представительного и исполнительного органов Хобдинского района, акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Изменить согласно прилагаемой схематической карте № 1 границы Булакского сельского округа, исключив из его состава территорию общей площадью 36451 гектаров, в том числе село Талдысай.

      Установить границы Булакского сельского округа общей площадью 84697 гектаров.

      2. Образовать согласно прилагаемой схематической карте № 1 Талдысайский сельский округ, включив в его состав территорию общей площадью 36451 гектаров, в том числе село Талдысай общей площадью 5127 гектаров, с административным центром в селе Талдысай.

      3. Упразднить Курсайский, Исатайский, Жанаталапский сельские округа.

      4. Изменить согласно прилагаемой схематической карте № 2 границы Кобдинского сельского округа, включив в его состав территорию упраздняемого Курсайского сельского округа общей площадью 54761 гектаров, в том числе село Курсай общей площадью 6963 гектаров.

      Установить границы Кобдинского сельского округа общей площадью 65731 гектаров.

      5. Изменить согласно прилагаемой схематической карте № 3 границы Отекского сельского округа, включив в его состав территорию упраздняемого Исатайского сельского округа общей площадью 96655 гектаров, в том числе село Жарсай общей площадью 13624 гектаров.

      Установить границы Отекского сельского округа общей площадью 159659 гектаров.

      6. Образовать согласно прилагаемой схематической карте № 4 Терисакканский сельский округ, включив в его состав территорию административно-территориальной единицы село Терисаккан общей площадью 38535 гектаров, в том числе село Терисаккан общей площадью 4737 гектаров, а также территорию упраздняемого Жанаталапского сельского округа общей площадью 19340 гектаров, в том числе село Жанаталап общей площадью 3368 гектаров, с административным центром в селе Терисаккан.

      Установить границы Терисакканского сельского округа общей площадью 57875 гектаров.

      7. Государственным учреждениям "Управление экономики и бюджетного планирования Актюбинской области" и "Управление финансов Актюбинской области" решить вопросы планирования и финансирования содержания вновь созданных административно-территориальных единиц.

      8. Государственному учреждению "Департамент статистики Актюбинской области" (по согласованию) внести соответствующие изменения в учетные данные административно-территориальных единиц области.

      9. Государственному учреждению "Управление земельных отношений Актюбинской области" привести в соответствие с произведенными изменениями в административно-территориальном устройстве Хобдинского района земельно-кадастровую документацию.

      10. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата и решения маслихата возложить на руководителя аппарата акима области.

      11. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Аким области

Б. САПАРБАЕВ

      Секретарь
областного маслихата

С. КАЛДЫГУЛОВА

      Председатель сессии
областного маслихата

А. САДЫКОВ

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Byaak aywaaux oxpyri axismmiaix aysmarunsin Geaiici Typa

1. Taamuical ayuanans - $127
rpawa Taamscasioxoro
ceamexoro oxprya - 36451 ra
' Tow wncac: mwpeseno.
acerenmouy myury:

Le. Taaaucal - $127 ra

Byaax aybuusuix oxpyriuin meapaces -84 697 ra
ouvan mse: 13 wewenre Gexdriarent:

1. Dawa aysazuana - U2 12

2 Byaa ayuaauna - 110165 12

rpannua Bysaxexoro ceavexors oxpyra -84 697 ra

e ———
T.c Aan- DI 12

document_image_rId5.jpeg
nchd -8 030

document_image_rId6.jpeg

document_image_rId7.jpeg
Tepicaxxan aysaasa oismlaix aywaxTLk Gipair wew
Kanararan aymanx oxpyri oxiwmiaix aywarsimun ipiryl ypaau
CBIBBACHI N4
CXEMA Mot
OGLeCHEHHE AIMNNNCTPATBILIX TepPATOpU

s cen Tepucarsan w FKANATATAIICKOFO CETLCKOTO
Kytacurrat 1: 150 000 SRS

70w wncae: axpenzeno
T.c. Tepueaaan -4737 12

anararan sy oxpyrivin mexapaci - 19 40 13
owuan s el wewenre Sendrarent:

1. Kanarasan aysiseona - 368 ra

rpamus Kanarazancxoro

cexvexoro oxpyra- 19 340 12

B Tou wLe: SKpeILIGHO NACECHNONY HYNKTY:
Aanararan - 368 12

Kazms xasewd - 57875 12
obman naomars - 7875 13